ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
JO.OSXMM »dOeed±

I I (^внесении изменений в приказ от 28.11.2022
№ 12635/1 «Об утверждении составов комиссий

, по проведению аттестации претендентов на восстановление,
I I перевод из других образовательных организаций»

изменение образовательной программы, изменение формы |
обучения и форм аттестационных испытаний в 2023 году»
(с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 28.11.2022 №12635/1 «Об утверждении
составов комиссий по проведению аттестации претендентов на восстановление,
перевод из других образовательных организаций, изменение образовательной
программы, изменение формы обучения и форм аттестационных испытаний в 2023
году» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ), изложив
пункты 1.3, 1,4, 2.3, 2.4, 3.3 Приложения №2 к Приказу в редакции приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

И
J

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Учебного управления Бойко Н.Г.

Основание: преставление директора Института наук о Земле Чистякова К.В. в
рамках приказа от 28.11.2022 №12635/1

Проректор по учебно-методической работе ^—• Э.А. Зелетдинова

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
приказом OT/#^f.j£Q23№ AO&O'fj/ ^/7

Форма аттестационных испытаний претендентов на восстановление, перевод из других образовательных организаций, изменение
образовательной программы, изменение формы обучения в 2023 году

№ Восстановление
Изменение образовательной

программы
Изменение формы

обучения

Перевод из других
образовательных

организаций
05.03.01 Геология - программы: (СВ.5018.*) «Геология»;
05.03.02 География - программы: (СВ.5019.*) «География»;
05.03.03 Картография и геоинформатика - программы: (СВ.5020.*) «Картография и геоинформатика»;
05.03.04 Гидрометеорология - программы: (СВ.5021.*) «Гидрометеорология»;
05.03.06 Экология и природопользование - программы: (СВ.5024.*) «Экология и природопользование»;
06.03.02 Почвоведение - программы: (СВ.5022.*) «Почвоведение»;
21.03.01 Нефтегазовое дело - программы: (СВ.5077.*) «Нефтегазовое дело»;
21.03.02 Землеустройство и кадастры - программы: (СВ.5121.*) «Кадастр недвижимости: оценка и информационное обеспечение»;

1.3.

В дистанционном формате с
использованием информационно-
коммуникационных технологий.
Рассмотрение документов и
письменное аттестационное
испытание (мотивационное письмо)

В дистанционном формате с
использованием информационно-
коммуникационных технологий.
Рассмотрение документов и
письменное аттестационное
испытание (мотивационное письмо)

Обучение
осуществляется только
по очной форме и
изменение формы
обучения не
предусмотрено.

В дистанционном формате с
использованием
информационно-
коммуникационных
технологий. Рассмотрение
документов и письменное
аттестационное испытание
(мотивационное письмо)

Инструкция
Комплект документов и
мотивационное письмо направляются
дистанционно (онлайн) через Личный
кабинет претендента в установленные
сроки приема документов.

Комплект документов и
мотивационное письмо направляются
дистанционно (онлайн) через Личный
кабинет претендента в установленные
сроки приема документов.

Комплект документов и
мотивационное письмо
направляются дистанционно
(онлайн) через Личный кабинет
претендента в установленные
сроки приема документов.

1.4. 43.03.02 Туризм - программы: (СВ.5114.*) «Организация туристской деятельности (с углубленным изучением китайского языка)»,

(СВ.5108.*) «Туризм»
В дистанционном формате с
использованием информационно-
коммуникационных технологий.
Рассмотрение документов и
письменное аттестационное
испытание (мотивационное письмо)

В дистанционном формате с
использованием информационно-
коммуникационных технологий.
Рассмотрение документов и
письменное аттестационное
испытание (мотивационное письмо)

Обучение
осуществляется только
по очной форме и
изменение формы
обучения не
предусмотрено.

В дистанционном формате с
использованием
информационно-
коммуникационных
технологий. Рассмотрение
документов и письменное
аттестационное испытание
(мотивационное письмо)

Инструкция
Комплект документов и
мотивационное письмо направляются
дистанционно (онлайн) через Личный
кабинет претендента в установленные
сроки приема документов.

Комплект документов и
мотивационное письмо направляются
дистанционно (онлайн) через Личный
кабинет претендента в установленные
сроки приема документов.

Комплект документов и
мотивационное письмо
направляются дистанционно
(онлайн) через Личный кабинет
претендента в установленные
сроки приема документов.

2.3.

05.04.01 Геология - программы: (ВМ.5515.*) «Геология», (ВМ.5796.*) «Геофизика», (ВМ.5798.*) «Гидрогеология и инженерная геология»,
(ВМ.5833.*) «Структурная минералогия и материаловедение»;
05.04.02 География - программы: (ВМ.5776.*) «География лесов и устойчивое лесоуправление», (ВМ.5778.*) «Структура, динамика и
охрана ландшафтов», (ВМ.5795.*) «Геоурбанистика», (ВМ.5840.*) «Экономическая география и цифровая пространственная аналитика»,
(ВМ.5894.*) «Палеогеография четвертичного периода»;
05.04.03 Картография и геоинформатика - программы: (ВМ.5523.*) «Геоинформационное картографирование»;
05.04.04 Гидрометеорология - программы: (ВМ.5746.*) «Физическая океанография и биопродуктивность океанов и морей (ФОБОС)»,
(ВМ.5779.*) «Гидросфера и атмосфера: моделирование и прогноз», (ВМ.5745.*) «Опасные гидрологические явления: от мониторинга до
принятия решений (ГОЯ)»;
05.04.06 Экология и природопользование - программы: (ВМ.5710.*) «Комплексное изучение окружающей среды полярных регионов
(CORELIS)», (ВМ.5797.*) «Геоэкология: мониторинг, природопользование и экологическая безопасность», (ВМ.5527.*) «Полярные и
морские исследования (ПОМОР)»;
06.04.02 Почвоведение - программы: (ВМ.5522.*) «Почвоведение»;
21.04.01 Нефтегазовое дело - программы: (ВМ.5641 .*) «Нефтегазовое дело», (ВМ.5780.*) «Геологическое сопровождение разработки
месторождений углеводородов»;
21.04.02 Землеустройство н кадастры - программы: (ВМ.5672.*) «Управление объектами недвижимости и развитием территорий»;
В дистанционном формате с В дистанционном формате с Обучение В дистанционном формате с

использованием информационно-
коммуникационных технологий.
Рассмотрение документов и
письменное аттестационное
испытание (мотивационное письмо)

использованием информационно-
коммуникационных технологий.
Рассмотрение документов и
письменное аттестационное
испытание (мотивационное письмо)

осуществляется только
по очной форме и
изменение формы
обучения не
предусмотрено.

использованием
информационно-
коммуникационных
технологий. Рассмотрение
документов и письменное
аттестационное испытание
(мотивационное письмо)

Инструкция
Комплект документов и
мотивационное письмо направляются
дистанционно (онлайн) через Личный
кабинет претендента в установленные
сроки приема документов.

Комплект документов и
мотивационное письмо направляются
дистанционно (онлайн) через Личный
кабинет претендента в установленные
сроки приема документов.

Комплект документов и
мотивационное письмо
направляются дистанционно
(онлайн) через Личный кабинет
претендента в установленные
сроки приема документов.

2.4.

43.04.02 Туризм - программы: (ВМ.5696.*) «Менеджмент туристских дестинаций»

2.4.

В дистанционном формате с
использованием информационно-
коммуникационных технологий.
Рассмотрение документов и
письменное аттестационное
испытание (мотивационное письмо)

В дистанционном формате с
использованием информационно-
коммуникационных технологий.
Рассмотрение документов и
письменное аттестационное
испытание (мотивационное письмо)

Обучение
осуществляется только
по очной форме и
изменение формы
обучения не
предусмотрено.

В дистанционном формате с
использованием
информационно-
коммуникационных
технологий. Рассмотрение
документов и письменное
аттестационное испытание
(мотивационное письмо) 2.4.

Инструкция

2.4.

Комплект документов и
мотивационное письмо направляются
дистанционно (онлайн) через Личный
кабинет претендента в установленные
сроки приема документов.

Комплект документов и
мотивационное письмо направляются
дистанционно (онлайн) через Личный
кабинет претендента в установленные
сроки приема документов.

Комплект документов и
мотивационное письмо
направляются дистанционно
(онлайн) через Личный кабинет
претендента в установленные
сроки приема документов.

3.3. 05.06.01 Науки о Земле - программы: (МК.3014.*) «География», (МК.3013.*) «Геология»;
06.06.01 Биологические науки - программы: (МК.3018.*) «Почвоведение»

В дистанционном формате с
использованием информационно-
коммуникационных технологий.
Рассмотрение документов и
письменное аттестационное
испытание (мотивационное письмо)

В дистанционном формате с
использованием информационно-
коммуникационных технологий.
Рассмотрение документов и
письменное аттестационное
испытание (мотивационное письмо)

Обучение
осуществляется только
по очной форме и
изменение формы
обучения не
предусмотрено.

В дистанционном формате с
использованием
информационно-
коммуникационных
технологий. Рассмотрение
документов и письменное
аттестационное испытание
(мотивационное письмо)

Инструкция
Комплект документов и
мотивационное письмо направляются
дистанционно (онлайн) через Личный
кабинет претендента в установленные
сроки приема документов.

Комплект документов и
мотивационное письмо направляются
дистанционно (онлайн) через Личный
кабинет претендента в установленные
сроки приема документов.

Комплект документов и
мотивационное письмо
направляются дистанционно
(онлайн) через Личный кабинет
претендента в установленные
сроки приема документов.